
 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

 

Disposizione di  Liquidazione nr. 438 Del 05-10-2021 

AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA PERSONA 

 

 

OGGETTO: Centri estivi 2021. Trasferimento delle risorse per abbattimento rette. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

 

 PREMESSO CHE:  

 con decreto n. 8 del 23/06/2021 la sottoscritta Dott. Stefania Bertinelli è stata incaricata della 

direzione dell’Area Affari Generali e Servizi alla Persona;  

 con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 16/04/2021 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione finanziario relativo al periodo triennale 2021 – 2023;  

 con Deliberazione di Giunta Comunale n. 56 del 27/04/2021 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione per l’anno 2021 - parte Finanziaria;  

 l’art.63 del D.L. 25 maggio 2021, n.73 reca misure per favorire le opportunità per il contrasto 

alla povertà educativa e al fine di sostenere le famiglie destina una quota di risorse, pari a 135 

milioni di euro, a valere sul Fondo per le politiche della famiglia di cui all'art. 19, comma 1, del 

D.L. n. 223/2006, al finanziamento delle iniziative dei Comuni, da attuare nel periodo 1° giugno 

- 31 dicembre 2021, anche in collaborazione con enti pubblici e privati, di potenziamento dei 

centri estivi, dei servizi socio-educativi territoriali e dei centri con funzione educativa e 

ricreativa destinati alle attività dei minori;  

VISTE E RICHIAMATE:  

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 81 del 08.06.2021 con cui si stabiliva di rendere 

disponibili ad eventuali soggetti gestori interessati (associazioni, cooperative, soggetti privati) 

per il periodo dal 05 luglio 2021 al 27 agosto 2021, gli spazi comunali nel seguito individuati:  

a) Edificio ex-scuole, Via San Rocco Fraz. Ponte di Ferro (Allegato A)  

b) Area Polifunzionale, Via delle scuole Fraz. San Terenziano: (Allegato B)  

e si approvava, inoltre, l’Avviso e la modulistica per la presentazione dei progetti dei centri 

estivi 2021 stabilendo, altresì, che la quantificazione dell’intervento di abbattimento delle rette e 

della relativa percentuale di sconto della quota settimanale per la partecipazione dei bambini 

residenti nel Comune di Gualdo Cattaneo ai campi estivi proposti, sarebbe stata individuata con 

ulteriore apposito atto;  



 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 87 del 22/06/2021 con cui si stabiliva la realizzazione 

dei centri estivi 2021 nel periodo dal 05/07/2021 al 27/08/2021 concedendo a titolo gratuito per 

il periodo indicato nei rispettivi progetti, a:  

 Helen Doron English Franchisee di Troisi Francesco – Todi, come da progetto 

presentato prot. n. 6655 del 16/06/2021, depositato in atti, l’Area Polifunzionale, Via 

delle scuole Fraz. San Terenziano; 

 Locomotiva Società Cooperativa Sociale di Foligno, come da progetto presentato prot. 

n. 6792 del 21/06/2021 depositato in atti, l’Edificio ex-scuole, Via San Rocco Fraz. 

Ponte di Ferro; 

oltre alla concessione del patrocinio e dell’utilizzo del logo; 

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 94 del 29/06/2021 con cui si prendeva atto del riparto 

delle risorse nazionali per i centri estivi di cui all’art. 63 del D.L. 25 maggio 2021, n. 73, con 

cui è stata concessa a questo Ente la somma di €. 12.928,69 e si riconosceva, tra l’altro, un 

intervento di abbattimento delle rette pari al 40% della quota settimanale procapite per la 

partecipazione dei bambini residenti nel Comune di Gualdo Cattaneo ai centri estivi proposti;  

 

RILEVATO che come stabilito con il predetto atto di Giunta Comunale n. 94 del 29/06/2021, la quota 

di compartecipazione sarebbe stata riconosciuta direttamente ai soggetti gestori di cui alla predetta 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 87 del 22/06/2021, dietro presentazione di apposita 

rendicontazione; 

VISTI i report relativi alle presenze dei bambini residenti nel Comune di Gualdo Cattaneo frequentanti 

i Centri Estivi suddetti, trasmessi a questo Ente da Helen Doron English Franchisee di Troisi Francesco 

con pec n. 9090 del 11/08/2021 e n. 10336 del 06/09/2021, successivamente integrate con pec. n. 

11671 del 27/09/2021 e dalla Coop. Soc La Locomotiva in data 02/09/2021;  

EVIDENZIATO che la somma complessiva da erogare ai predetti soggetti gestori a copertura della 

quota di abbattimento delle rette (40%), risulta essere di €. 7.880,00 così ripartita:  

- €. 2.644,00 a La Locomotiva Società Cooperativa Sociale; 

- €. 5.236,00 a Helen Doron English Franchisee di Troisi Francesco;   

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 337 del 30/09/2021 con la quale si è proceduto al 

necessario  impegno di spesa (Impegno N. 420 del 01-10-2021 Euro 2.644,00  e Impegno N. 426 del 

01-10-2021 Euro 5.236,00) ; 

RITENUTO pertanto dover procedere alla liquidazione del contributo spettante a ciascun soggetto 

gestore del centro estivo per l’anno 2021; 

DATO ATTO che, in funzione del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, la 

competenza nella gestione del servizio è affidata all’Area Affari Generali e Servizi alla Persona;  



 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

RITENUTO propria la competenza all’adozione del presente atto ai sensi dell’articolo 107 del D.lgs. 

18 agosto 2000, n° 267;  

DATO ATTO che:  

- ai sensi degli artt. 31 e 101 del D.Lgs. n.50/2016 e in funzione della struttura organizzativa, il 

Responsabile Unico del Procedimento e direttore dell’esecuzione è individuato nel Responsabile 

dell’Area Dott. Stefania Bertinelli;  

- la sottoscritta ha preventivamente verificato la regolarità amministrativa della presente 

determinazione e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. la 

regolarità e correttezza;  

RITENUTO opportuno procedere in merito; 

VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267/2000;  

- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni  

- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 del D. Lgs. 

118/2011;  

- lo statuto comunale;  

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

- il regolamento comunale di contabilità;  

- il regolamento comunale sui controlli interni;  

 

 

DISPONE 

 

Per le motivazioni in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 

 

1. Di liquidare: 

a. alla Locomotiva Società Cooperativa Sociale C.F./ P.Iva 01107270546 - IBAN 

IT07C0306909606100000002299 - gestore del centro estivo presso l’Edificio ex-scuole, 

Via Sn Rocco Fraz. Ponte di Ferro,  la somma complessiva  di €. 2.644,00 quale 

contributo di abbattimento della retta di frequenza settimanale  (40% procapite) in 

favore dei partecipanti al centro estivo residenti nel Comune di Gualdo Cattaneo (giusta 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 94 del 29/06/2021). 



 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

b. alla Helen Doron English Franchisee di Troisi Francesco C.F. TRSFNC76B16A089B –

 P. Iva 03269050542- IBAN IT31H0306938701100000004223, gestore del Centro 

Estivo  presso l’Area Polifunzionale, Via delle scuole Fraz. San Terenziano, la somma 

complessiva di €. 5.236,00 quale contributo di abbattimento della retta di frequenza 

settimanale  (40% procapite) in favore dei partecipanti al centro estivo residenti nel 

Comune di Gualdo Cattaneo (giusta Deliberazione di Giunta Comunale n. 94 del 

29/06/2021); 

2. Di imputare, a favore dei suddetti beneficiari, le somme come di seguito elencate: 

Det.Num. Eserc. Cap/cc Espf Impegno Importo 

Impegno 

Data 

Impegno 

Disponibilità Imp.da 

Liquidare 

Residuo 

337 2021 710/930 2021 
Impegno N. 420 
del 01-10-2021 

 

2.644,00 30/09/21 2.644,00 2.644,00 0.00 

337 2021 710/930 2021 
Impegno N. 426 
del 01-10-2021 5.236,00 30/09/21 5.236,00 5.236,00 0.00 

3. Di trasmettere la presente determinazione di liquidazione all’Ufficio Ragioneria ai fini 

dell’emissione del relativo mandato di pagamento. 

4. Dare atto che ai sensi degli artt. 31 e 101 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., il Responsabile unico 

del procedimento e direttore dell’esecuzione è individuato nella Dott. Stefania Bertinelli. 

 

 

 

L’ISTRUTTORE 

Cerquiglini Giulia 

 

 

 
Gualdo Cattaneo, li 05-10-2021 Il Responsabile dell’Area 

 Dott.ssa Stefania Bertinelli 

 



 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

 

DISPOSIZIONE DI LIQUIDAZIONE N. 438 DEL 05-10-2021 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

OGGETTO: Centri estivi 2021. Trasferimento delle risorse per abbattimento rette. 
 

 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria, in relazione al disposto dell’art. 147 del D.Lgs. 18.8.2007, N. 

267, 

RILASCIA il parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.  18.8.2007, N.  267, e 

APPONE il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 

183, c.7,  del D.Lgs. 18.8.2007, N. 267. 
 
 

Liquidazione N.   705 del 07-10-2021 

Su Impegno N.   420 del 01-10-2021 a Competenza  approvato con Atto n.    337 DETERMINA DEL RESPONSABILE SER del 30-
09-2021 avente per oggetto Attivazione dei centri estivi anno 2021 sul territorio comunale. Impegno di spesa. 
CIG  

5° livello 12.05-1.04.02.02.999  Altri assegni e sussidi assistenziali 

Capitolo        710 / Articolo   930 
TRASFERIMENTI ALLE FAMIGLIE PER CENTRI ESTIVI (E - CAP.174) 

Causale Centri estivi 2021. Trasferimento delle risorse per abbattimento rette. 

Importo Euro 2.644,00 

Beneficiario      1988  LA LOCOMOTIVA COOP. SOCIALE A R.L. 

Quietanza BONIFICO BANCARIO  IBAN IT07C0306909606100000002299 

 

Liquidazione N.   706 del 07-10-2021 

Su Impegno N.   426 del 01-10-2021 a Competenza  approvato con Atto n.    337 DETERMINA DEL RESPONSABILE SER del 30-
09-2021 avente per oggetto Attivazione dei centri estivi anno 2021 sul territorio comunale. Impegno di spesa. 
CIG  

5° livello 12.05-1.04.02.02.999  Altri assegni e sussidi assistenziali 

Capitolo        710 / Articolo   930 
TRASFERIMENTI ALLE FAMIGLIE PER CENTRI ESTIVI (E - CAP.174) 

Causale Centri estivi 2021. Trasferimento delle risorse per abbattimento rette. 

Importo Euro 5.236,00 

Beneficiario      7090  TROISI FRANCESCO 

Quietanza BONIFICO BANCARIO  IBAN IT42Z0306938700100000000133 

 

 

Gualdo Cattaneo, lì 07-10-2021 

 

 Il RESPONSABILE DI AREA 

 Dott.ssa Tiziana Zamponi 

 

 


